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рЕпуБJшкА срБиJА
Аутоног\ш1А покрАJинА в оIв одинА
грАд нови сАд
грАдско вЕш
Броj:351-1/2024-200-II

дана: 18. априла 2024, годиненови сАд

прЕдсЕдници
СКУПШТИНЕ ГРАдА НОВОГ САдА

На основу члана  84.  став  5. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
ynyhyje Вам  се Предлог одлуке о допуни  Одлуке о утврБивану доприноса за
уреВиван,еграВевинскогземтьишта,саОбразложеБемиЗаIсIьучкомГрадскогвеhа
Града Новог Сада, броj: 351-1/2024-200-П од 18. априла 2024. године, с молбом да
седневниредLседницеСкупштинеГрадаНовогСада,заказанеза19.април2024.
године, по хитном поступку допуни разматран,ем Предлога одлуке о допуни
Одлуке  о  утврВиван,у  доприноса  за  уреВиван,е  граБевинског  земjьиIIIта  и  да
Скупшгина донесе ову одлуку у предложеном тексту, како би се стекли услови за
реализациjу наведене одлуке.



Наосновучлана67.тачка1.СтатутаГрадаНовогСада("СлужбенилистГрадаНовог
Сада", броj  11/19), Градско веhе Града НОвог Сада поводом разматран,а Нацрта одлуке о
допуни  Одлуке  о  утврВиван,у доприноса за уреВиван,е  граЬевинског земIьишта на  150.
седници од 18. априла  2024. године, доноси
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1п.

УтврВуjесеПредлогодлуItеодопуниОдлукеоутврВиван,удоприносазауреВиван,е
гта$ евинског земIьишта.

На основу члана 84. став 5. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставjьа се
председници  Скупштине Града Новог  Сада  Предлог одлуке  о  допуни  Одлуке  о
УтврЬиван,у    доприноса    за    уреВиван,е    1раВевинског    земJъишта    и    предлаже
Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

За представника  предлагача  на  седници  Скупштине Града Новог  Сада и  н,ених
радних тела одреВуjе се:

-     Адриjана Месаровиh, члан Градског веhа Града Новог Сада

а за повереника:

-     деjан  Мандиh,  в.д.начелника  Градске   управе  за  граВевинско  зем]ьиште   и
инвестициjе Града Новог Сада.

рЕпуБликА срБи]А
АутоноnшА покрА]инА в отв одинА
грАд нови сАд
грАдско вЕъЕ грАдА новог сАдА
Броj:З51-1/2024-200-II

дана: 18. априла 2024. године
нови сАд
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рЕпуБликА срБи]А
АутономнА покрАJинА в отв одинА
грАд нови сАд
грАдскА упрАвА зА прописЕ
Броj:ХVI-012-01/2024-228
18. април 2024. године
нови сАд

ГРАдСКО ВЕТШ
ГРАдА НОВОГ САдА

ПРЕдМЕТ:  Мишjьен,е на Нацрт одлуке о допуни Одлуке о утврЬиван,у доприноса за
уреВива1ье граБ евинског земтьишта

Градска управа за прописе размотрила je Нацрг одлуке о допуни Одлуке о
утвр$иван,у доприноса за уреВиван,е граВевинског земтьишта.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

гшс нАtшTпппсА
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прЕдлог

На основу члана 97.  став 7.  Закона о планираtьу и  изградіъи („Службени гласник
Републике Србиj.е", бр. 72/09, 81/09-испр, 64/10 -одлука УС, 24/11,121/12, 42/1З -одлука
УС,  50/1З -одлука УС,  98/13 -одлука УС,132/14,145/14,  8З/18,  31/19,  37/19 -др. закон,
9/20, 52/21  и 62/23) и члана З9. тачка 29. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града
Новог Сада",  броj  11/19)  Скупштина  Града Новог Сада на _седници одржаноj дана

2024. године,

одJ1уку

о допуни одлукЕ о утвръивАтьу доприносА зА урЕъивАLьЕ
грАъЕвинског зЕмIъиштА

члан 1.

У   Одлуци   о   утврТ]ивагьу   доприноса   за   уреfіиванэе   граНевинског   земIъишта
(„Службени лиел Града Новог Сада", бр.11/15, 33/15, 44/15, 8/16, 53/16, 74/16, 29/18, 38/18,
31/19, 43/19 и 8/2020), после члана 19. додаjе се члан 19а, коjи гласи:

„ Члан 19а

Изузетно  од  члана  19.  став  5.  ове  одлуке,  инвеститору  коjи  допринос  плаhа  у
целости од дана ступагьа на снагу ове одлуке до 31.12.2024. године, допринос се умагьуjе
за 40%.

Право  на уманэенэе од 40%  има  и  инвесггитор из члана  19.  став  9.  ове одлуItе,  у
случаj.у jеднократног плаflаtьа преосталих недоспелих рата, под условима из става 1. овог
чгIана,   у  складу са обрачуном испоставіъеним од стране Градске управе за граf]евинско
зем]ъиште и инвестициjе,"

члан 2-

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обjавіъиванэа у „Службеном листу
Града Новог Сада".



оБрАзложЕгьЕ

Правни  основ за доношегье Одлуке о допуни Одлуке о утврfіиваъу доприноса за
уреВиванэе граf]евинског земjъишта садржан je у члану 97. став 7. Закона о планиранэу
и изградгьи („Службени гIіасник Репуб"ке Србиj.е", бр. 72/09, 81/09 -испр., 64/10 -Одлука
УС, 24/11,121/12, 42/1 З -одлука УС, 50/1 З -одлука УС. 98/1 З -одлука УС,132/14,145/14,
8З/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 52/21  и 62/2З) у коме je измеf]у осталог наведено, да
скупш"на jединице  локалне  самоуправе  општим  актом  утврnуjе  износ  и  поступак
умаъиванэа доприноса  за  уреf]иваLье  граТ]евинског земjъишта  и  члану  З9.  тачка  29.
Статута Града  Новог Сада ("Службени лист Града  Новог Сада" броj  11/19), у коме je
прописано,   да   Скупштина   Града   Новог   Сада   ypenyje   допринос   за   уреВиваIъе
гра1]евинског земjъишта.

Чланом 1. Предлога одлуке гIредложено jе, да се после члана 19.  додаjе члан
19а, коjи у првом ставу дефинише, да изузетно од члана 19. став 5. Одлуке, инвеститору
коjи допринос плаf`а у цепости од дана ступаIъа на снагу ове одлуке до З1.12.2024.
године, допринос  се умаъуjе за 40О/о, а у другом сmву да право на умаLьеіье од 40%
има  и  инвес*итор  из  члана  19.  став  9.  Одлуке,  у  случаjу  jеднократног  плаflаіьа
преосталих  недоспелих  рата,  под  уеловима  из  става  1.  овог  члана,  у  складу  са
обрачуном  испоставIъеним  од  скране  Градске  управе  за  граf]евинско  земтьиште  и
инвестициjе.

Чланом 2. Предлога одлуке, прописано |.е, да ова одлуItа ступа на снагу наредног
дана  од  дана  обj.автъиваtьа  у  „Службеном  Iіисту  Града  Новог  Сада",   како  би  се
обезбедили услови за реализациjу ове одлуке.

Предложена допуна  Одлуке  ко].а  садржи  стимулативну  меру,  имаfіе директан
утицаj на убрзагье привредне активности, чиме he се доIірине" остваренэу планираног
прихода Града Новог Сада по основу доприноса за уреf}иваIъе граf]евинског зем1ъишта
те I{ао таква неfіе имати финансиjских ефеката на пIіаниране приходе по овом основу у
буцету Града Новог Сада.

Имаjуfіи у виду наведено, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада усвоjи
ову одпуку у предложеном тексту.

а за граfіевинско земtъиште
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прЕглЕд
одрЕдБи одлукЕ о утвръивАгьу доприносА зА урЕъивАіъЕ

грАъЕвинског зЕмtъиштА нА коjЕ сЕ допунА односи

Члан 19

допринос се може платити jеднократно у цеііости или на рате.

Износ, начин плаfіан,а доприноса и средства обезбеf]еъа плаf`аіьа, уколико се
допринос плаf`а на рате саставни су део решенэа о издаванэу граf)евинске дозволе,
односно решенэа о употребноj дозволи.

допринос се усклаfіуjе са индексом потрошачких цена према подацима Републичког
завода за статистику, од дана правоснажности граТ]евинске дозволе до дана плаfіагьа.

Инвеститорима коjи изврше уплату доприноса у року од 60 дана од дана
правоснажности граfіевинске дозволе, не усклаfіуjе се допринос у складу са ставом З.
овог члана.

Инвеститору коjи допринос плаf`а у целости допринос се умаіьуjе за ЗО%.

За изградIъу обjеката од значаjа за привредни ра3воj Града допринос коjи се плаf]а у
целос" може се умагьити jош до 3ОО/о, уз сагласност Градског веfіа, а на предлог
комисиjе коjи образуjе Градско веfіе.

Инвеститор коj.и допринос плаf`а на рате прву рату плаf`а у износу од 10%, а преостали
износ у З6 месечних рата, уз усклаfЭиваIъе рата на месечном нивоу, са индексом
потрошачких цена према подацима Републичког завода за статистику а месечне рате
доспеваjу 25. у месецу.

Изузетно, допринос се 3а стамбене обj.екте нето површине до З20 м2 може платити у
240 месечних рата и то:

-прва рата у износу од 10%, а преостали износ у наjвише 240 месечних рата, уз
усклаf]ивагье рата на месечном нивоу, са индексом потрошачких цена према подацима
Републичког завода за статистику, а месечне рате доспеваj.у 25-ог у месецу.

Право на умагьегье од ЗОО/о има и инвеститор коjи плаfіанэе доприноса врши у ратама у
случаjу jеднократног плаhанэа преосталих недоспелих рата, а на основу обрачуна
испоставjъеног од стране Градске управе за граf|евинско земjъиште и инвестициjе.


